
Zápis XVII. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 7. června 2017 v Lipnici 
 
Místo konání:  Obecní dům Lipnice čp. 19, klubovna MS Kypa Lipnice 
Začátek:   19.00 hod. 
Zasedání řídil:  starosta Ing. Jiří Witzany 
Hosté:  Ing. Tischler, Vávra 
Omluven:                  L. Mejdrech   

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
přítomno je 14   zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je 
usnášení schopné. 

 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Magdalena Chytrová 
     Štěpán Král 
       
 

Program:  
1) zahájení, informace z rady obce 
2) svoz komunálního odpadu mimo topnou sezonu v obci 
3) účetní závěrka za rok 2016 
4) závěrečný účet obce za rok 2016 
5) projekt na vodovod – Lipnice, Kramolín, Jílovice Nádraží 
6) žádosti o odkoupení pozemků 
7) žádost o mimořádný příspěvek pro TJ Jílovice 
8) Linka bezpečí, z. s. žádá o finanční podporu 
9) žádost o změnu územního plánu 
10) mobilní aplikace pro občany obce 
11) dotace obce 
12) závěr  
 
 

K bodu 1) 
Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 
Usnesení č. 361/2017 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu paní Mgr. Magdalenu Chytrovou a pana Štěpána 
Krále.  
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0  
 
 
 
Zastupitel Cába podal návrh na změnu programu č.1. Do programu přidat bod 2) způsob 
uvádění hlasování v zápisech z jednání zastupitelstva.   
Návrh usnesení:  
Zařadit tento bod do programu jednání. 
Hlasování o návrhu: pro 3, proti 6, zdržel se 5 
 
 



 2 

Usnesení č. 362/2017 
Zastupitelstvo obce neschvaluje návrh na změnu programu č.1. Do programu přidat bod 2) 
způsob uvádění hlasování v zápisech z jednání zastupitelstva.   
 
Návrh na změnu programu č. 2. Do programu zařadit bod č. 12: návrh investice - nákup 
použitého traktoru s čelním nakladačem pro účely obce. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 363/2017  
Zastupitelstvo schvaluje zařazení tohoto bodu do programu jednání. 
 
Informace z jednání rady obce přednesl místostarosta obce. 
Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 
 
 
K bodu 2) 
Svoz komunálního odpadu mimo topnou sezonu v obci, tedy od 12. 6. 2017 do 31. 8. 2017. 
Usnesení č. 346/2017 o čtrnáctidenním svozu komunálního odpadu nebylo schváleno, protože 
pro nebyla nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva, ale pouze nadpoloviční většina 
přítomných členů.  
Návrh usnesení:  
Schválit svoz komunálního odpadu mimo topnou sezonu (od 12. 6. 2017 do 31. 8. 2017) 
každé sudé pondělí.  
Hlasování o návrhu: pro 11, proti 2 (p. Cába a p. Filás – není to propočtené), zdržel se 1 (p. 
Čutka) 
Usnesení č. 364/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje svoz komunálního odpadu mimo topnou sezonu (od 12. 6. 2017 
do 31. 8. 2017) pouze každé sudé pondělí.  
 
 
K bodu 3) 
Účetní závěrka obce za rok 2016.  
Návrh usnesení   
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetní a 
finanční situace obce, a účetní závěru za rok 2016 schvaluje. Viz příloha č.2 – protokol o 
schválení účetní závěrky. 
Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 2 (p. Cába, p. Filás) 
Usnesení č. 365/2017 
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 
posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetní a 
finanční situace obce a účetní závěru za rok 2016 schvaluje. Viz příloha č. 2 – protokol o 
schválení účetní závěrky. 
 
 
K bodu 4) 
Závěrečný účet obce za rok 2016. Viz příloha č. 3. 
Nedílnou součástí závěrečného účtu je přezkum hospodaření obce, viz příloha č. 3. Při 
přezkumu hospodaření za rok 2016 byla zjištěna chyba, která nemá závažnost nedostatků 
uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
Zjištěné chyby: 



 3 

� zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejího uzavření. 

Přijatá opatření k nápravě zjištěné chyby z přezkumu hospodaření za rok 2016: zadavatel 
bude na profilu zadavatele uveřejňovat smlouvy na veřejné zakázky včetně jejich změn a 
dodatků do 15 dnů od jejího uzavření. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude 
podána ve lhůtě do 31. 1. 2018.  
Návrh usnesení   
Schválit celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 s výhradou nedostatků uvedených ve 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá toto opatření: zadavatel bude na profilu 
zadavatele uveřejňovat smlouvy na veřejné zakázky včetně jejich změn a dodatků do 15 dnů 
od jejího uzavření. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31. 1. 
2018. 
Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 2 (p. Cába, p. Filás) 
Usnesení č. 366/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 s výhradou nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá toto opatření: zadavatel 
bude na profilu zadavatele uveřejňovat smlouvy na veřejné zakázky včetně jejich změn a 
dodatků do 15 dnů od jejího uzavření. Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude 
podána ve lhůtě do 31. 1. 2018. 
 
 
K bodu 5) 
Projekt na vodovod – Lipnice, Kramolín, Jílovice Nádraží předložil Ing. Michal Manda – 
Aquaprojekt. Předmět díla: Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a inž. 
činnost, 2. Projektová dokumentace pro vydání vodohospodářského rozhodnutí (stavební 
povolení) a inž. činnost, 3. Projektová dokumentace pro provádění stavby. 
Návrh usnesení:  
Schválit zhotovitele Ing. Michala Mandu – Aquapojekt na projektové práce s názvem 
„VODOVOD JÍLOVICE – KRAMOLÍN A LIPNICE, VODOVOD JÍLOVICE – JÍLOVICE 
NÁDRAŽÍ“ za částku 368 000,-Kč.  
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 367/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele Ing. Michala Mandu – Aquapojekt na projektové 
práce s názvem „VODOVOD JÍLOVICE – KRAMOLÍN A LIPNICE, VODOVOD 
JÍLOVICE – JÍLOVICE NÁDRAŽÍ“ za částku 368 000,-Kč. 
 
 
K bodu 6) 
Žádosti o odkoupení pozemků 
 

a) Žádost pana Zdeňka Petra, Kramolín 53 o odkoupení části pozemku 527/18 v k. ú. 
Kramolín u Kojákovic. Zájem má o odkoupení pruhu širokého 12 m okolo svého 
domu. 

b) Žádosti Radima Čermáka, Třeboňská 529, Borovany, Lukáše Votápka, Mlýnská 970, 
Třeboň, Miroslava Kudláčka, Jílovice 159, o prodej pozemku 527/18 v k.ú. Kramolín 
u Kojákovic.  
Návrh usnesení: 



 4 

Zastupitelstvo obce navrhuje pozemek p. č. 527/18 v k. ú.  Kramolín u Kojákovic 
rozdělit geometrickým plánem (oddělit pruh cca 12 m) a poté rozdělené pozemky 
znovu zveřejnit k prodeji. 

            Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0  
Usnesení č. 368/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo pozemek p. č. 527/18 v k. ú.  Kramolín u Kojákovic 
rozdělit geometrickým plánem (oddělit pruh cca 12 m) a poté rozdělené pozemky 
znovu zveřejnit k prodeji. 
 

c) Pan Lisec Roman, Kojákovice 35, podal žádost o odkoupení pozemku 64/1 v k.ú. 
Kojákovice nebo jeho část cca 2 x 13,63m. Náklady spojené s odprodejem by uhradil. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce navrhuje, aby si pan Roman Lisec požádal o odkoupení pozemku 
po digitalizaci katastru Kojákovice. 

            Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 369/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, aby si pan Roman Lisec požádal o odkoupení pozemku 
po digitalizaci katastru Kojákovice. 

 
d) Věra a Ladislav Pickovi, Žižkova 23, České Budějovice, podali žádost o odkoupení 

pozemku 527/151 v k. ú. Kramolín u Kojákovic. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce navrhuje zveřejnit pozemek 527/151 v k.ú. Kramolín u Kojákovic 
k prodeji.  
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 370/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo zveřejnit pozemek 527/151 v k.ú. Kramolín u Kojákovic 
k prodeji.  
 

e) Paní Ing. Irena Kotilová, Hornická 656, Netolice podala žádost o odkoupení pozemku 
306/2 a části pozemku 977/33 v k.ú. Kramolín u Kojákovic. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce navrhuje pozemek č. 306/2 zveřejnit k prodeji a část pozemku 
977/33 neprodávat. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 371/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo pozemek č. 306/2 zveřejnit k prodeji a část pozemku 
977/33 neprodávat. 
 

f) Irena Malhocká, Jílovice 69, žádá o odkoupení pozemku č. 397/35 v k.ú. Jílovice u 
Trhových Svinů. Jedná se o zahradu, kterou využívá a po digitalizaci katastru zjistila, 
že je ve vlastnictví obce. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce navrhuje pozemek č. 397/35 v k.ú. Jílovice u T. Svinů zveřejnit 
k prodeji. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 372/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo pozemek č. 397/35 v k.ú. Jílovice u T. Svinů zveřejnit 
k prodeji. 

 



 5 

g) Václav Mejdrech osobně nabízí obci Jílovice pozemek pod cestou k prodeji. Jedná se 
o pozemek 295/3 v k.ú. Šalmanovice. 

h) Lukáš Mejdrech žádá o odkoupení pozemku č. 1378/1 v k.ú. Šalmanovice nebo 
případně směnu pozemku s doplatkem za pozemek č. 295/3 v k.ú. Šalmanovice. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje projednat body 6 g), h) na příštím 
zasedání zastupitelstva, až bude přítomen p. Mejdrech. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 373/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo projednat body 6 g), h) na příštím zasedání 
zastupitelstva, až bude přítomen p. Mejdrech. 
 

i) Markéta Lavičková a Tomáš Šacl, Jílovice 74, žádají o odkoupení části pozemku 
193/16 v k.ú Jílovice u Trhových Svinů. Jedná se o cca 2000 m2. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje pozemek č. 397/35 v k.ú. Jílovice u T. 
Svinů zveřejnit k prodeji. 
Hlasování o návrhu: pro 0, proti 13, zdržel se 1 
Usnesení č. 374/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo pozemek č. 397/35 v k. ú. Jílovice u Trhových Svinů 
nezveřejňovat k prodeji. 

 
j) Manželé Jirmusovi si rozmysleli prodej pozemků pod cestou k Fricovně a pod točnou 

v Nepomuku a žádají o směnu. Jedná se o 955 m2 v k.ú. Šalmanovice. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo navrhuje schválit revokaci usnesení č. 290/2016 a dále navrhuje 
schválit vyměření obecního pozemku 1050/15 v k. ú. Šalmanovice a z něj oddělení GP 
(geometrickým plánem) 955m2, který bude následně směněn za pozemek u točny 
v Nepomuku ve stejné rozloze. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 375/2017  
Zastupitelstvo schvaluje revokaci usnesení č. 290/2016 a schvaluje vyměření obecního 
pozemku 1050/15 v k. ú. Šalmanovice a z něj oddělení GP 955m2, který bude následně 
směněn za pozemek u točny v Nepomuku ve stejné rozloze. 
 

k) Jan Kalena, Petříkov 91, podal návrh na směnu pozemků. Obci by prodal pozemek č. 
193/56 o výměře 3902 m2 + oddělí GP dvou metrů od komunikace z p.č. 1341, 
1338/10, 1340/4 (okolo bývalého areálu Konstanty ve směru na Šalmanovice) na 
budoucí výstavbu chodníku. Od obce pan Kalena navrhuje odkoupit pozemky 257/3 
(18m2), část p.č. 1340/8 (cca 110m2 na chodník, takže 627m2 směna), p.č. 1282/6, část 
p.č. 1758/3 (3m2), 1351/22 (2091m2), 1351/10 (120m2), 1378/34 (43m2), 1378/84 
(888m2), 1378/85 (103m2), 1324 (1318m2). Výměry by byly zpřesněny geometrickým 
zaměřením po oddělení plochy potřebné pro chodník okolo cesty. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje, že Obec Jílovice neprovede směnu 
pozemků s panem Kalenou, jak navrhoval. Dále zastupitelstvo navrhuje, že Obec 
Jílovice bude s p. Kalenou jednat o odprodeji jedné zemědělské haly v bývalém areálu 
Státních statků Jílovice. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 376/2017 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že Obec Jílovice neprovede směnu pozemků s panem 
Kalenou, jak navrhoval. Dále zastupitelstvo rozhodlo, že Obec Jílovice bude s p. 



 6 

Kalenou jednat o odprodeji jedné zemědělské haly v bývalém areálu Státních statků 
Jílovice. 
 
 

K bodu 7) 
Žádost o mimořádný příspěvek pro TJ Jílovice.  
Návrh usnesení: Schválit mimořádnou podporu TJ Jílovice na zakoupení volejbalových 
sloupků + příslušenství v částce 7.400,-Kč včetně DPH.  
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 377/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou podporu TJ Jílovice na zakoupení volejbalových 
sloupků + příslušenství (za částku 7.400,-Kč včetně DPH). Volejbalový set bude instalován 
na Kuželně.  
 
 
K bodu 8) 
Linka bezpečí, z. s. žádá o finanční podporu ve výši 5000,-Kč. 
Návrh usnesení: Schválit finanční podporu ve výši 5.000,-Kč pro Linku bezpečí, z. s.  
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 378/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu ve výši 5.000,-Kč pro Linku bezpečí, z. s.  
 
 
K bodu 9) 
Paní Renata Kroupová, Dukelská 316, Třeboň podala žádost o změnu územního plánu na 
pozemek č. 171 v k. ú. Kojákovice. Projektant tuto žádost zamítá z důvodu toho, že se budou 
neustále hlásit další a další zájemci a nikdy změnu nedokončíme.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje zamítnout žádost Renaty Kroupové o změnu 
územního plánu na pozemku č. 171 v k. ú. Kojákovice. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 379/2017 
Zastupitelstvo obce zamítá žádost Renaty Kroupové o změnu územního plánu na pozemku č. 
171 v k. ú. Kojákovice. 
 
 
K bodu 10) 
Mobilní aplikace pro občany obce. V okolí Prahy obce využívají aplikaci do „chytrých 
telefonů“, kde jsou uvedeny všechny aktuality v obci o základní škole, poště, hlášení pro 
občany atd. Pořízení aplikace 23 000,-Kč. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje neschválit nákup mobilní aplikace pro občany 
za 23.000,-Kč, protože budou instalovány nové rozhlasy, kde bude možnost zasílání i SMS 
zpráv s hlášením pro občany. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 380/2017 
Zastupitelstvo obce neschvaluje nákup mobilní aplikace pro občany za 23.000,-Kč, protože 
budou instalovány nové rozhlasy, kde bude možnost zasílání i SMS zpráv s hlášením pro 
občany. 
 
 
 



 7 

K bodu 11) 
Dotace obce 

a) Z důvodu havarijního stavu kotle v ZŠ Jílovice musí dojít k jeho výměně, proto bude 
podána žádost o dotaci na výměnu kotle v ZŠ a MŠ Jílovice. Přes prázdniny dojde 
k realizaci investice a následně se podá žádost na OPŽP. Celková výše nákladů je 
odhadována na 750.000,-Kč bez DPH + úprava vstupu pro palivo do kotelny, kde 
bude muset být řešeno rozbití betonu, zvětšení šachty, nová betonáž + zastřešení 
(odhad 250 000,-Kč bez DPH). 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo navrhuje schválit investici – výměnu kotle na tuhá 
paliva (uhlí, dřevo) za kotel na dřevní štěpku a přestavbu šachty pro vstup materiálu 
do kotelny. Dále navrhuje schválit podání žádosti o dotaci na výměnu kotle v ZŠ a MŠ 
Jílovice. 
Hlasování o návrhu: pro 14, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení č. 381/2017 
Zastupitelstvo schvaluje investici – výměnu kotle na tuhá paliva (uhlí, dřevo) za kotel 
na dřevní štěpku a přestavbu šachty pro vstup materiálu do kotelny. Dále schvaluje 
podání žádosti o dotaci na výměnu kotle v ZŠ a MŠ Jílovice. 

 
b) Dotace na opravu komunikací v Jílovicích, rozpočet opravy činí 860 000,-Kč. JčK 

dává dotaci 50%.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje schválit krajskou dotaci na opravu 
místních komunikací v Jílovicích okolo Kopačků rybníka a za poštou. 
Hlasování o návrhu: pro 10, proti 0, zdržel se: 4 (p. Mondek, p. Šimánek, p.  Filás, p. 
Cába) 
Usnesení č. 382/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje krajskou dotaci na opravu místních komunikací 
v Jílovicích okolo Kopačků rybníka a za poštou. 
 

c) Bytové domy v Jílovicích – rozpočet bude na cca 6 200 000,-Kč bez DPH. Pan Ing. 
Hajna, TDI stavby, předpokládá, že výběrovým řízením by cena mohla klesnout na 
cca 4 400 000,-Kč. 
Zastupitelé berou informaci na vědomí 

 
 
K bodu 12) 
Návrh investice - nákup použitého traktoru s čelním nakladačem do 350 000,- Kč bez DPH 
pro účely obce. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce navrhuje schválit nákup použitého traktoru s čelním 
nakladačem pro účely obce do 350 000,-Kč bez DPH. 
Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se: 2 (p. Cába a p. Filás) 
Usnesení č. 383/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup použitého traktoru s čelním nakladačem pro účely obce 
do 350 000,-Kč bez DPH. 
 
 
K bodu 13) 
Závěr 
 
 
 



 8 

Připomínky  
- za Bráchů v Lipnici vysíct stoku; 
- v Šalmanovicích, když je přepnuto VO na noční režim, tak v křižovatce před Fučíků 

nesvítí tři světla; 
- ohledně motokrosové dráhy napsat na Ministerstvo zemědělství – panu ministrovi o 

udělení výjimky ze ZPF.  
 
 
 
Zapsal: 
Bc. Ladislav Koranda                   Ing. Jiří Witzany 
       místostarosta               starosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
             Štěpán Král               ………………. 
 
             Ing. Magdalena Chytrová      ………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


